NUMEROS MIXTOS (FICHA 3)

1. Mira los dibujos y después escribe el namero
mixto y la fraccion correspondientes:

T O

Numero mixto: Uno y

Fraccion:

Numero mixto: Uno y

Fraccion:

sextos
sextos =
gy — R —
1 6 6
sextos =» 1 +
sextos = 5
+ =
1 6 6
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Numero mixto: Dos y -

Fraccion: -
+ —= =
2 4
Numero mixto: y tercios + —
Fraccion: —
3+ —
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2.Escribe el RUMEro mixto con letras y con

v 4 4 3 d

v ¢ 4 4 d

cifras:

Dos y un tercio
Cinco y tres cuartos
Cuatro y tres octavos
Tres y dos quintos

Uno y medio

2+
1+
3 +*
2%
5+
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